

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W SOSNOWCU

<https://sosnowiec.policja.gov.pl/k24/dla-kierowcow/profilaktyka-ruch-drogo/295994,Road-Safety-Days-na-ulicach-Sosnowca.html>

2021-04-16, 19:25

ROAD SAFETY DAYS NA ULICACH SOSNOWCA

W dniach 16-22 września 2020 r., w czasie trwania Europejskiego Tygodnia Mobilności, we wszystkich europejskich krajach prowadzona jest akcja pod nazwą ROAD SAFETY DAYS (Dni bezpieczeństwa ruchu drogowego). Działania te koordynowane są przez Europejską Organizację Policji Ruchu Drogowego ROADPOL oraz popierane m.in. przez Komisję Europejską i Europejską Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (ETSC). W akcję aktywnie włączyli się także sosnowieccy policjanci.

Road Safety Days to działania Policji ruchu drogowego oraz innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego, ukierunkowane na dążenie do założeń zgodnych z WIZJĄ ZERO – zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. Kluczem do osiągnięcia poprawy bezpieczeństwa na drogach, w dużej mierze jest zmiana zachowań ich użytkowników.

W działania aktywnie włączyli się również sosnowieccy policjanci. W naszym mieście postawili na bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów, w szczególności młodych uczestników dróg. Pośpiech, korzystanie z urządzeń elektronicznych odwracających uwagę od tego co się wokół dzieje, to główne przyczyny tragicznej w skutkach nieostrożności w tej grupie wiekowej. Celem przeprowadzonych działań było wyrobienie wśród uczestników ruchu drogowego nawyku konieczności zachowania szczególnej ostrożności w rejonie przejść dla pieszych i dostosowania prędkości pojazdu do obowiązujących ograniczeń oraz warunków na drodze. W trakcie spotkania organizatorzy zwrócili też uwagę na niebezpieczne zachowania rowerzystów i przypomnieli zasady bezpiecznego poruszania się po drodze oraz przechodzenia przez przejście dla pieszych. Osobom, z którymi rozmawiali rozdawali odbłaski. Zachęcali do ich stałego noszenia- zwłaszcza, że nadciąga długi okres jesienno- zimowy, kiedy widoczność pieszych na ulicach znacznie spada. Odblask noszony również w mieście może uratować życie.

